o B
[T

t GOBIERNO AUTONOMO o
MUNICIPAL DE SUCRE 2@) SUCRE

SEDE DEL BICENTENARIO

% : ——e
DECRETO EDIL N° 138/2023

|

Sucre, 6 septiembre de 2023

—

VISTOS. -

El Articulo 283 de la Constituciéon Politica del Estado, que establece: El Gobierno Auténomo
Municipal estd constituido por un Concejo Municipal con facultad deliberativa, fiscalizadora y

legislativa municipal en el ambito de sus competencias y un Organo Ejecutivo presidido por la
Alcaldesa o Alcalde.

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 13 de la Ley N°482, de Gobiernos Autonomos Municipales, sefiala: La normativa
Municipal estara sujeta a la Constitucion Politica del Estado, la jerarquia de la normativa
Municipal, por 6rgano emisor de acuerdo a las facultades de los Organos de los Gobiernos
Auténomos Municipales, es la siguiente: Decreto Edil emitido por la Alcaldesa o el Alcalde
Municipal conforme a su competencia.

Que, la referida Ley, con relacion a la estructura organizativa del Organo Ejecutivo Municipal,
sefiala. El Organo Ejecutivo estard conformado por la Alcaldesa o el Alcalde Municipal y
asimismo, podrd incluir en su estructura a las Sub alcaldias.

Que, conforme establece el Articulo 26, La Alcaldesa o el Alcalde Municipal, tiene las siguientes
atribuciones:8. Designar mediante Decreto Edil a las secretarias y los Secretarios Municipales,
Sub Alcaldesas o Sub Alcaldes de Distritos Municipales y Autoridades desconcentradas
municipales, con criterios de equidad social y de género en la participacion, en el marco de la
interculturalidad;

POR TANTO:

EL ALCALDE DEL GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SUCRE Y EN
EJERCIO DEL NUMERAL 8 DEL ARTICULO 26 DE LA LEY 482 DE GOBIERNOS
AUTONOMOS MUNICIPALES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y COMPETENCIAS
CONFERIDAS POR LEY, -

DECRETA:
ARTICULO PRIMERO. — DESIGNAR, al ciudadano:

LINO CANDIA AVENDANO

En el cargo de Sub Alcalde del Distrito Municipal 4, con todas las obligaciones, facultades y
prerrogativas inherentes al cargo, debiendo administrar todas sus actuaciones en el marco de la
normativa vigente y de los principios que rige la administraciéon publica.

ARTICULO SEGUNDO. - Conforme lo preceptuado por el articulo 14 de la Ley N° 482 de
__-v\s_\-k__Qobiemos Aut(')nomos Municipales remitase una copia del presente Decreto Edil, al Servicio

Jlg Hoa uras # 145, Zona Garcilazo « Teléfono 591(4)64-56185 » 64-39769 « Fax (4) 64-51074 » Linea Gratuita 800-13-2505 - Direccién Postal N° 213

ﬁiﬁ?&ﬁ*ﬁ%ﬁ@&Wﬁﬁiﬁﬁﬁﬁ@@%ﬁ%ﬁ%ﬁﬁﬁ%&Wmﬁi’fﬂfm%




GOBIERNO AUTONOMO 7P
MUNICIPAL DE SUCRE 2@) SUCRE

/ ARTICULO TERCERO. - Quedan abrogadas y derogadas todas las disposiciones contrarias h
presente Decreto Edil.

Registrese, notifiquese y camplase. -

1:? 0;
Caaﬂ'y/m leing

~ ALCALDE
GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE SUCRE

Calle Honduras # 145, Zona Garcilazo - Teléfono 591(4)64-56185  64-39769 « Fax (4) 64-51074 « Linea Gratuita 800-13-2505 « Direccién Postal N° 213

RIEHTRID G ROIRR ISR LB G RO IR RIS RL QAR IR LT X




